
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Terça-feira, 06 de agosto de 2024 Ano VIII | Edição nº 714B Página 2 de 4

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Outros atos
Outros atos

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 067/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2024
JULGAMENTO DE AMOSTRAS III

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos os interessados o resultado da análise das amostras,
conforme Cláusula 9.10 e seguintes do edital  do Pregão
Presencial  nº  001/2024,  e  conforme  Ofícios  nº  202  e
203/2024/DPDME,  apresentaram-se  os  seguintes
resultados:

FIORAVANTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA ME: Aprovada nos itens nº 30 e 52.

MV COBRANÇA E ALIMENTOS LTDA: Reprovadas para
os  itens  nº  01  e  15,  conforme  testes  realizados  nas
contraprovas, ratificando-se o resultado original divulgado.

A manifestação na íntegra da Diretoria de Produção e
Distribuição de Merenda Escolar encontra-se à disposição
dos  interessados  na  Divisão  de  Compras,  Licitações  e
Gestão de Contratos, na Rua Anhanguera nº 1.155 Andar
Té r reo ,  J a rd im  Morumb i ,  e  também  no  S i te :
www.birigui.sp.gov.br. Birigui, 06 de agosto de 2024.
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI
EDITAL Nº 067/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº

001/2024
COMUNICADO - RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de Birigui-SP TORNA PÚBLICO a
todos os interessados o resultado final do Pregão Presencial
nº 001/2024, a saber:

CEMO ALIMENTOS LTDA – ME: Vencedora dos itens 02
e 16.

ELIDA  FIORAVANTE  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA: Vencedora dos itens nº 03, 05, 07, 08,
09, 10, 11, 12, 19, 20, 21, 25, 26, 27, 28, 31, 32, 33, 34, 35,
36, 37, 38, 41, 43 e 49.

FELIPE SARTORI COUTINHO LTDA – ME: Vencedora do
Item nº 15.

FIORAVANTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA ME: Vencedora dos itens nº 04, 06, 18, 22, 30, 42, 44,
46 e 52.

FRUTTI  MAIS  COMERCIO  DE  BEBIDAS  E  ALIMENTOS
LTDA: Vencedora dos itens nº 13, 14, 39, 40 e 51.

MUNDO  SELETIVO  COMERCIO  DE  ALIMENTOS  LTDA
EPP: Vencedora dos itens nº 23 e 24.

MV COBRANÇA E ALIMENTOS LTDA: Vencedora do item
nº 17.

OTTON ALIMENTOS LTDA – EPP: Vencedora dos itens nº
01 e 45.

PRIME  INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  DE  CARNES  LTDA:
Vencedora do item nº 29.

Os  itens  nº  47,  48,  53  e  54  restaram  desertos,
enquanto o item nº 50 restou fracassado.

Encerradas as fases regulares do certame e análise
das amostras, fica concedido o prazo de 03 (três) dias úteis
para apresentação de eventuais recursos, em atendimento
à Cláusula 12ª e seguintes, a contar do primeiro dia útil
subsequente ao desta publicação.

Melhores  informações  poderão  ser  obtidas  junto  à
Divisão de Compras, Licitações e Gestão de Contratos, na
Rua Anhanguera nº 1.155 Andar Térreo, Jardim Morumbi,
ou  pelo  telefone  (18)3643-6024.  Ênio  Nicolau  Linares
Garcia, Pregoeiro Oficial, Birigui-SP, 06/08/2024.
...........................................................................................................

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

Outros Atos
Outros Atos

ERRATA DO EDITAL Nº 043/2024 – SME
Onde se lê:

PROFESSOR I
Escolas Municipais Classe/Período Tipo de Subst/Período HTPC

EM Dr. Gama 3º Ano “B”
Manhã
7h às 12h
30
horas/semanais

*Licença Médica – 08/08 a
29/09/2024

Segunda-feira
18h às 20h

EM Dr. Gama 4º Ano “C”
Tarde
12h30 às 17h30
30
horas/semanais

Afastamento junto a
Coordenação
Pedagógica/indeterminado
– a partir de 08/08/2024

Segunda-feira
18h às 20h

EM Prof.ª Geni Leite da
Silva

4º Ano “B”
Manhã
7h às 12h
30
horas/semanais

*Licença Médica – 08/08 a
13/08/2024

Terça-feira
18h às 20h

EM Prof.ª Izabel Branco 1º Ano “B”
Manhã
7h às 12h
30
horas/semanais

*Licença Médica – 08/08 a
27/08/2024

Segunda-feira
18h às 20h

EM Prof.ª Yvonne
Miragaia Peruzzo

4º Ano “A”
Manhã
7h às 12h
30
horas/semanais

*Licença Médica – 08/08 a
26/10/2024

Quarta-feira
18h às 20h

Leia-se:
Escolas Municipais Classe/Período Tipo de Subst/Período HTPC

EM Dr. Gama 3º Ano “B”
Manhã
7h às 12h
30
horas/semanais

*Licença Médica – 08/08 a
29/09/2024

Segunda-feira
18h às 20h

EM Dr. Gama 4º Ano “C”
Tarde
12h30 às 17h30
30
horas/semanais

Afastamento junto a
Coordenação
Pedagógica/indeterminado
– a partir de 08/08/2024

Segunda-feira
18h às 20h

EM Prof.ª Dirce Spínola
Najas

1º Ano “A”
Manhã
7h às 12h
30
horas/semanais

Mandado
Judicial/indeterminado – a
partir de 08/08/2024

Segunda-feira
18h às 20h

PMB
Realce

PMB
Realce
















